
各 位 

平成 28 年 2 月 1 日 

日鐵住金溶接工業株式会社 

 

 

 

千葉工場柏地区の生産操業停止と 

生産操業機能の習志野地区への移管についてのお知らせ 

 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てに預か

り有難く厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび弊社では、平成 28 年 2 月 12 日をもって、千葉工場柏地区（千葉県柏市）

の生産操業を停止し、生産操業機能を千葉工場習志野地区（千葉県習志野市）へ移管するこ

とになりました。 

千葉工場柏地区で生産しております、溶接材料のフラックス入りワイヤ、製鋼添加用のイン

ジェクションワイヤ等の設備は、習志野地区に段階的に移設しており、既に、一部設備の移

設が完了しております。今後は、３月末を目途に移設を終え、生産効率向上、コスト競争力

の一層の向上を目指して、習志野地区にて一体的効率的な操業を行うことを目指してまいり

ます。 

なお、柏地区の生産操業の停止後は、敷地内の建物解体・構築物・基礎等の撤去を行い、更

地化し売却する予定であります。 

皆様には、ご迷惑をお掛けすることのないよう、取り進めますので事情ご理解を頂き、今後

とも変わらぬご愛顧ご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

  

 

 

  


